
Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2085 a násl. občanského zákoníku 

I. Smluvní strany 

Kupující: 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9,601 77 Brno 
zastoupená: Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního 

rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna (právnickou osobou) 

Korespondenční adresa: 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

V provozně-technických věcech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX 
mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

zasílání elektronických daňových dokladů - e-mail: XXXXXXXXXXX 

a 

Prodávající: 

ATEKATE s.r.o. 

se sídlem: U rybníka 272/38,664 41 Troubsko 

zastoupený: Pavlem Ulbrichem, jednatelem 

IČ: 29272912, DIČ: CZ29272912 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 70025 

v provozně-technických věcech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXXX 

mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 164 ks světelných zdrojů LED - D170 Beghelli včetně řídící 

jednotky Beghelli Smart Driver, dále jen „zboží", blíže specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace a cenové kalkulace uvedené v příloze č. 

1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje převzít zboží 

za podmínek touto smlouvou sjednaných a uhradit vzájemně dohodnutou smluvní cenu. 

3. Prodávající je povinen kupujícímu předat se zbožím doklady, tj. dodací list (výdejku), záruční list a 

související dokumentaci v rozsahu poskytovaném výrobcem. 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Dodávka svítidel LED do UKB" 

Kupní smlouva 

Strana 1 (celkem 5) 



III. Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 6 týdnů (zakázku je možné plnit i průběžně, tzv. dílčím 

plněním, min. však v první dodávce 50 ks, v druhé dodávce 50 ks a ve zbývající dodávce 64 ks) po 

podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami na pracoviště kupujícího Správa Univerzitního 

kampusu Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno, kontaktní osoba: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX, 

tel.: XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX. 

2. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději 2 pracovní dny 

předem, kdy bude zboží dodáno. 

3. Pokud prodávající dodá zboží před sjednaným termínem plnění, je kupující povinen převzít zboží 

v dohodnutém termínu před lhůtou plnění. 

4. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno zástupci smluvních stran v dodacím listu/předávacím protokolu. 

5. Dojde-li k prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší jak 10 dnů nebo dojde-li k prodlení prodávajícího 

se záruční opravou ve sjednaných termínech plnění, považuje se za podstatné porušení smlouvy. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu smlouvy je celkem ve výši: 

nabídková cena v Kč bez DPH 524.636 Kč 

slovy pětsetdvacetčtyřitisícšestsettřicetšesttisíc korun českých 

Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Uvedená cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše přípustnou, ve které 

jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy včetně nákladů na 

dopravu na místo určení, pojištění na místo určení, vlivu změn kurzů české měny vůči zahraničním 

měnám, balného, cla, prohlášení o shodě, recyklačního poplatku, apod. 

3. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 

4. Smluvní cena bude kupujícím uhrazena jednorázově (v případě dílčích plnění bude hrazena průběžně) a 

prodávající ji vyúčtuje daňovým dokladem (fakturou) jím vystaveným po úspěšném protokolárním předání 

a převzetí dodávky (příp. jednotlivých průběžných dodávek). Na daňovém dokladu uvede prodávající cenu 

za jednotlivé položky dodávky, jejich počet kusů, cenu za kus a cenu celkem. 

5. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé (kompletní), příp. dílčí dodávky 

kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává v délce 

30 (slovy: třiceti) dní ode dne, na nějž připadá DUZP, případně ode dne jejich vystavení, byla-li faktura 

vystavena později než v den, na nějž připadá DUZP. 

6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o DPH, jakož i 

náležitosti obchodní listiny dle §435 občanského zákoníku. 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Dodávka svítidel LED do UKB" 

Kupní smlouva 

Strana 2 (celkem 5) 



7. Prodávající vystaví daňový doklad do 8 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a doručí jej 

kupujícímu na korespondenční adresu: Masarykova univerzita, Správa univerzitního kampusu Bohunice, 

Kamenice 5, 625 00 Brno a to ve lhůtě dvou pracovních dnů od data vystavení daňového dokladu. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je objednatel oprávněn fakturu před 

uplynutím lhůtu splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. V takovém případě není objednatel 

v prodlení s úhradou faktury; lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet od počátku ode dne jejího 

doručení objednateli. 

9. V případě, že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě nebo vystavených daňových 

dokladech vystavených prodávajícím nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. C) ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část 

peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak 

ve smyslu ust. § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ust. § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

10. Objednatel uvedením e-mailové adresy uděluje prodávajícímu právo zasílat objednateli daňové doklady -

faktury, kterými jsou fakturovány dodávky sjednané touto kupní smlouvou, jakož i další oznámení a 

korespondenci v elektrické podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však dotčeno právo 

prodávajícímu zasílat/předávat objednateli tyto dokumenty jinými způsoby (např. poštou, osobně). 

V případě sjednání elektronické komunikace se považuje korespondence za řádně doručenou dnem jejího 

odeslání na e-mailovou adresu uvedenou objednatelem. 

E-mailová adresa: XXXXXXXXXXX 

V. Záruka za jakost zboží, záruční podmínky 

1. Prodávající poskytne záruku na zboží dodané podle této smlouvy v délce 24 měsíců. Prodávající se 

zavazuje, že si zboží nejméně po tuto dobu zachová pro ně obvyklé vlastnosti a že budou způsobilé k užití 

k obvyklému a předpokládanému účelu. 

2. Záruční doba začne plynout ode dne protokolárního předání a převzetí řádně splněné dodávky ve 

sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 

3. Kupující je povinen předávat prodávajícímu e-mailem reklamaci zjištěných závad, které jsou předmětem 

záruky, ihned po jejich zjištění a to na adresu: 

XXXXXXXXXXX 

4. V případě závady na zboží během záruční doby, je prodávající povinen opravit zboží nebo jeho části a 

v případě ne opravitelnosti toto vyměnit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od nahlášení 

závady. Neodstraní-li prodávající vadu ve sjednané době, nebo pokud odmítne vady odstranit, je kupující 

oprávněn vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady vynaložené 

na odstranění vady. 

5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po skončení opravy byl 

povinen věc převzít, se do záruční doby nepočítá. Prodávající je povinen vydat kupující potvrzení o tom, 

kdy právo uplatnila, jakož i potvrzení o provedení opravy a o době jejího trvání. 

6. Dojde-li k výměně zboží nebo její části, začne běžet záruční doba znovu od převzetí nové věci nebo její 

části. 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Dodávka svítidel LED do UKB" 

Kupní smlouva 

Strana 3 (celkem 5) 



7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující tato práva: 

požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, dodání chybějícího zboží a 

požadovat odstranění právních vad, 

požadovat odstranění vad opravou zboží, jestliže vady jsou opravitelné, 

požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny nebo 

- odstoupit od smlouvy. 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterýkoliv z uvedených nároků dle svého uvážení, případně zvolit 

a uplatnit kombinaci nároků při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 

VI. Sankční ujednání 

1. Kupující v případě prodlení s placením faktury zaplatí prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý započatý den prodlení s její úhradou. 

2. Kupující je v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z celkové ceny nedodaného zboží (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení s jeho 

dodáním. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad v záruční době se sjednává právo 

kupujícího požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny vadného kusu za každý den 

prodlení s jejím odstraněním. 

4. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu v této souvislosti škoda, 
kterou lze vymáhat samostatně. 

VII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem úspěšného protokolárního předání 

a převzetí zboží. Zboží zůstávají vlastnictvím prodávajícího až do úplného zaplacení kupní ceny. 

Odpovědnost za zboží přechází na kupujícího okamžikem podepsání předávacích dokladů a fyzického 

předání zboží. 

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich 

identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění dle této smlouvy. 

3. Práva a závazky plynoucí smluvním stranám z této smlouvy a v ní výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem. 

4. Kupující se zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků prodávajícím v Registru 

smluv. 

5. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, 

předají strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost soudu se řídí sídlem kupujícího. 

6. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv. 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Dodávka svítidel LED do UKB" 

Kupní smlouva 

Strana 4 (celkem 5) 



7. Smlouva bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran. Smluvní 

strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že Smlouvu uzavřou v listinné podobě. Stejným 

způsobem bude postupováno v případě uzavírání dodatků. 

Příloha č. 1: Technická specifikace zboží 

Kupující: Prodávající: 

V Brně dne 13.5.2019 V Troubsku dne 10.5.2019 

objednatel poskytovatel 

Mgr. Marta Valešová, MBA Pavel Ulbrich 

kvestorka jednatel 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Dodávka svítidel LED do UKB" 

Kupní smlouva 

Strana 5 (celkem 5) 


